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«'H Suoxohle thy dmelav aloBaverar & teyvitng (bpAd
i Tov peydhov Texvity) bév atéxer elg o va Selfer pavraoiay
#al wdbog, dAAG el T6 v& Umovaker alra va Sdo mpaypata,
1é xaipd xai pé xémo, elg 16 wompa THg Téxwns. "AAA& av
érolitn elvar 7 madaud § véu, Sév mepaler, @Baver va elvar
Téxvn mol v& ool Eavabupel wiv Meydhn Mntépa. »

Tié xdpn tob Mavayubtn Katoouhidn todpd vi mapai-
AdEw—EaTw xal dvenaiobnra—Ta Adyla mob 8 Zohwpog Eypape
& dpopp tov Mrdipev. "Oxt péve yirl mistedw mwg otig
xpLTines onpewvoels tol Mountd Pplonovren T4 otepedrtepa
Bepéhia 8hng Thg veoeAAnviniic aloBntuii, pa xal yiarl Sév
Eépw d2dov Texvitn Tig yewidg pag atév dmoio T& Adyla adTi
vé Pploxouv ofjpepa dEibrepo dvrinpiopa.

Tobtn % (Bedrepn peva vo 1960) d&ropwxn Exbeon Tod
Kargouidn pdc napovoralel thv pla, xataxtquévn, gy tdv
Suoxohidv mol Eviwoey & véog pa fbn dElooéBaotog paaTopag,
xatda tiv Sapevh tou otd Maplor: 0 népaopa dmo miv ma-
PUOTUTINY YUPUXTIKY OTHY dveovind, wxal té mpdTe ovddio
wig dmotpopic otiv mapdoraan dixpéaou Tijg Luypnpinng —
yuwpis movbeva va ydoew THy TautdtnTd Tou, d@ol Td Vila
The mupadoons Eetuhiverar péon dmd th iSix tov Ta cwbind.

Aty éwwod pt abtd, Quowd, whg f welovtixd mopeix
700 Katgouhidn elval olyoupe mpodiaypappévn. Olre ¥ &bia-
xomy xaAAlépyela TRe waotepids Tou, olte W Suvepixy Tou
iSloouyxpacia, obte § dviouyy mepioxedy] Tou émitpémouy pia
térotay drvnphy eixacle. Mag Siveuv, Spwg, t6 Bixalwpa vé
tov drevifoupe, ByL ma pove pé éxtiunon xal &inide, dAAa
pé fovpaopmd xai umioTogivy.

T. II. ZABBIAIIY

II. KATZEOYAIAHZ

Tevviifnxe othy Megofivn 16 1933

Znobbage :
Xupaxrixh otiv Avwtdrn Eyorn Kehiv Teyxviv (1953-1958),

Zuhoypagia - Afoypapia otiy  Leole des Beaux - Arts  xal
Tpapuxég Téxves oty Eeole Estienne oto Mapiol bg dmérpopog
tob Kparoug (1962-1966).

Abdoner:
Fpagunég Téyves otd 'Abnvaind Texvohoyixd 'Ivetitoito.

‘Exbéoeg:

‘Aot ethy "Abfva (Zuybdg) 1960.

'Opabixés: Mavehdfviog 1960, Ilaveldabucn Néwv 1961,
Bayreuth 1961, Biennale "AReEoavdpeiag 1961, Biennale Néwv
Mupiot 1961, "Ayxupa 1961, IlaveAdfviog 1963, BpuEédhes
1964, Iagioy 1964, IV Diennale apict 1965 (yaddwe Tunpa),
Biennale "AxeEavbpeiag 1965, VIII Biennale de Sao Paulo 1965.

Kata <hv Sudpweia tiv omoubdv tou otd IMupiot Siaxplbnue
ué 8o BpaPeia ABoypaping. Mudaidrepa, otiv A Maveddra-
B Néwv (1961) elye miumbel pé 1o A’ BpaPeio Xapaxtinig,

'Enionpy ayopd €pywv tov aro thy Efvikh Biflioffixn
(Cabinet des Estampes) tov Hepiaiwy.



P. KATSOULIDIS

Né i Messinie en 1933

Etudes:
Gravure & 1" Ecole Supérieure des Beaux- Arts d' Athénes (1953 1958).

Gravure sur Bois et Lithographie 4 I’ Eeole des Beaux - Arts, et
Arts Graphigues 4 1" Eeole Estieune & Paris comme boursier de
I Etat Gree (1962-1966).

1l enseigne les Arts Graphiquesd |’ Institut Technologique d' Athénes,

Expositions:

Exposition Personnelle & Athénes (Zygzos) 1950,

Collectives :  Panhellenique 1960, Tére Panhelladique des Jeunes
1961,  Bayreuth 1961, Biennale d' Alexandrie 1962, Biennale
des Jeunes & Paris 1961, Ankara 1951, Panhellenique 1963,
Bruxelles 1964, 1Ve Biennale de Paris 1965 (section Francaise)
Biennale " Alexandric 1965, VUI Biennale de Sao Paule 1965.

Durant ses études & Paris il reeut deux Prix de  Lithographie.
Auparavent & la Tere Exposition Panhelladique des Jeunes (1961)
il Tut honeré par le ler Prix de Gravure.

Aequisitions officielles d’ oeuvres par la Bibliothéque Nalionale de
Paris (Cabinet des Estampes).
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EYAOTPASIEZ:
Mpoarabipara 63
ZivBeon B

Hommage orév Tidpyo
Hommage otév Topyo
Hommage gtév T'idpyo
"Aro & ITaby

To xabpo
Metapdppuon 1964
Motifa

T& mapaonpa ol Pasihid

AIQOTPADIEE:
Zivlean

ZivBeon

Kivnon xai pog
Kizpwva xal yxpila
Poytactiné Tonio
Aoxipy

Kéuxivn 1§
"Anpidng 23
Kodoxaipt peonuépe

ZYAO - XPQMA
Mapardayh a
Maparayn
Mepeddayn 1
Mapaddays 2
Maparrayn 3
Mapardayy 4
Alyougrog

1963
1963
1963
1964
1964
1964
1964
1964
1964
1965

1964
1964
1964
1965
1965
1965
1985
1966
1966

1966
1966
1966
1966
1966
1966
1966

GRAYURE SUR BOIS
Pressentiments 63
Composition B
Hommage a {reorges
Mommage i Georges
Hommage & Georges
Les Pussions

Cadre

Métamorphose

Motifs

Les decorations du roi

LITHOGRAPHIES
Composition
Composition
Mouvement et lumitre
Jaune et gris
Paysage imaginaire
Essai

Terre rouge

Avril 23

Midi d' été

BOIS ET COULEUR
Yariation a
Variation b
Yariation 1
Variation 2
Variation 3
Variation 4

Aoiit

2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000

900

900
1800
1800
1800
1800
2000
2000
2000

3000
3000
4000
4000
4000

5000



